COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 748, DE 2015

AUTOR: Deputado Itamar Borges
OBJETO: Classifica Barbosa como Estância Turística

Senhor Presidente,

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pelo § 1° do artigo 5° da Lei Complementar n° 1.261, de 29 de abril de 2015, a qual estabelece condições e requisitos para a classificação de Estâncias e de Municípios de Interesse Turístico, solicitamos que a documentação presente nos autos seja encaminhada à Coordenadoria de Turismo para apreciação do Grupo Técnico de Análise dos Municípios de Interesse Turístico (integrante da Secretaria de Turismo), a fim de que tal Departamento verifique se o Município em questão cumpriu a cota solicitada em fls. 210 em acordo com a manifestação anterior daquele departamento, em fls. 207 e 208.

Requeremos ainda que, após a conclusão dos estudos, seja remetida a referida análise a esta Casa e indique, de forma conclusiva, se aquela Municipalidade cumpre, ou não, os requisitos legais necessários para que possa ser classificada como “Estância Turística”.

Sala das Comissões,

Deputado Gilmaci Santos

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1000194386 291117 1533